
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 1 a 4  

 

 

Il DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, la quale disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026 e determina le modalità di applicazione delle disposizioni 

del contratto di cui sopra;  

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 6823 del 08 maggio 2025, mediante il quale sono stati resi pubblici i posti vacanti 

e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo 

dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il Decreto di questo ufficio n.7243 del 16 maggio con il quale è stata pubblicata la dotazione organica per l’A.S. 

2025/2026 riferita al personale docente ed educativo delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado 

dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari;  

VISTO altresì il Decreto di questo ufficio n. 7320 del 19 maggio 2025, col quale sono stati resi pubblici gli accantonamenti 

relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, come previsto ai sensi dell’art. 8 del CCNI sulla 

mobilità del personale docente, educativo e A.T.A., valido per il triennio 2025/28; 

VISTO il decreto di questo ufficio n. 180 del 23 maggio 2025, con il quale sono state pubblicate le operazioni di mobilità 

del personale docente ed educativo per l’a.s. 2025/2026 per la provincia di Cagliari; 

VISTA la nota dell’ATS di Nuoro n. 4560 del 26 maggio 2025, con la quale si comunica che il docente Luca Cocco 

(11.06.1970 CA), titolare della c.c. A060 presso l’I.C. “G.Deledda” di Tertenia (NU), a causa di una valutazione 

errata della relativa domanda di mobilità, non ha potuto partecipare alla mobilità professionale interprovinciale, 

con punti 42, per la c.c. A026 nella provincia di Cagliari, nonostante ne avesse diritto ai sensi della normativa 

in materia; 

VISTE la comunicazione del 6 giugno 2025 della dott. ssa Sandra Fanari responsabile Gestione Conto Individuale 

dell’INPS, con la quale si comunica l’errato inserimento dei periodi e la rinuncia al riscatto dell’aspettativa da 

parte del docente Fernando Nieddu (02.11.1961 CA), titolare della c.c. AM48 presso la S.M. di Settimo S. Pietro 

e la conseguente mancanza del relativo diritto alla pensione e la comunicazione dell’Ufficio Pensioni del 6 

giugno 2025, con la quale si rende nota la cancellazione della cessazione del prof. Nieddu e il conseguente 

rispristino della titolarità presso la S.M. di Settimo S. Pietro; 

CONSIDERATO che sul suddetto posto di Settimo S. Pietro della c.c. AM48 era stato disposto il trasferimento a domanda 

condizionata del docente soprannumerario Maurizio Manca Uccheddu (23.08.1975 CA) e che nella scuola media 

di Settimo S. Pietro non sono presenti altre disponibilità; 

VISTA  la nota dell’ATS di Nuoro n. 4593 del 26/05/2025 con la quale si comunica che la docente Giulia Maria Cossu, 

titolare nella classe di concorso A046 presso l’ITC 1 e 2 “G.P. Chironi – Satta” di Nuoro, che ha ottenuto il 

trasferimento interprovinciale sul sostegno ADSS presso I.P.S.A.R “Gramsci” Monserrato, a seguito di ulteriore 

accertamento da parte dello stesso ATS di Nuoro, non risulta essere in possesso del titolo di specializzazione sul 

sostegno ADSS indispensabile per ottenere un trasferimento sul sostegno; 

VISTA la nota n. 8535 del 09/06/2025 con la quale si comunica che la docente Simona Siddi titolare nella classe di 

concorso A046 sulla provincia di Sassari, che ha ottenuto il trasferimento interprovinciale su sostegno ADSS 

presso l’I.I.S. “Vignarelli” di Sanluri, a seguito di ulteriore accertamento da parte dello stesso ATS di Sassari, 

non risulta in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno ADSS indispensabile per ottenere un 

trasferimento sul sostegno; 

VISTA la richiesta di tentativo di conciliazione proposta da La Spisa Francesco, numero prot. 7458/25, con la quale 

chiede di essere ammesso a partecipare alla domanda di mobilità, a norma dell’art. 18 c. 3 del CCNI mobilità 

2025/2026, e la domanda di mobilità per la cdc AM12 pervenuta a questo ufficio in data 10/06/2025 prot. 

n°8634; 

VISTA  l’attribuzione della precedenza di cui all’art. 13 c. 1 punti II e V CCNI mobilità 2025/2026 per errore materiale 

nella convalida della domanda al docente Loi Ignazio Nicola (08/08/1986); 



  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 2 a 4  

ACCERTATO che in conseguenza del predetto errore materiale il docente Loi Ignazio Nicola ha ottenuto nella procedura 

della mobilità 2025/26 la sede preso la scuola media Alfieri CAMM8AG013; 

VISTA la richiesta di revoca da parte del docente Daddio Filippo (25/11/1990), del 14 aprile 2025 prot. n°5581, della 

domanda di passaggio di ruolo interprovinciale che non è stata revocata, per mero errore materiale da questo 

ATS e che ha comportato, conseguentemente, l’erroneo ottenimento della sede presso l’Istituto LIPS02000L 

ENRICO FERMI di Cecina cattedra interna sulla classe di concorso AS2C; 

CONSIDERATA la necessità di procedere, per ragioni di legittimità ed opportunità, alle rettifiche delle operazioni di 

mobilità; 

VISTE le domande di mobilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA  

Art. 1  

1. Per l’anno scolastico 2025/2026 le operazioni di mobilità, disposte con decreto n. 180 del 23 maggio 2025, vengono 

rettificate ed integrate nel modo seguente: 

 

CLASSE DI CONCORSO A060/A026 

Viene disposto il passaggio di ruolo interprovinciale del docente Luca Cocco (11.06.1970 CA), con punti 

42, ex CCNI sulla mobilità relativa al triennio 2025/2028, Allegato1, Effettuazione terza fase, comma 1, 

punto II. Lettera c), 

DA NUMM849013 “G. Deledda” Tertenia, c.c. A060, provincia NUORO 

A CARA028512 IPAA serale Senorbì, c.c. A026, provincia Cagliari, cattedra orario esterna diverso 

comune; 

 

Pertanto, le disponibilità sulla c.c. A026 sono diminuite di una unità presso CARA028512 IPAA serale 

Senorbì, cattedra orario esterna diverso comune 

 

CLASSE DI CONCORSO AM48 

Viene annullato il trasferimento a domanda condizionata del docente Maurizio Manca Uccheddu 

(23.08.1975 CA), con punti 54, 

DA CAMM8AA014 Via Perdalonga Quartu S.Elena 

A CAMM84701V I.C. Settimo San Pietro 

E viene disposto il trasferimento d’ufficio, con punti 50 

DA CAMM8AA014 Via Perdalonga Quartu S.Elena 

A CAMM00600L Convitto di Cagliari, cattedra orario esterna stesso comune; 

 

Viene annullato il trasferimento d’ufficio della docente Elisa Manca (14.01.1995 CA), con punti 22, 

DA CAMM882016 Porcu Satta Quartu S. Elena  

A CAMM00600L Convitto di Cagliari, cattedra orario esterna stesso comune 

E viene disposto il trasferimento d’ufficio con punti 22 

DA CAMM882016 Porcu Satta Quartu S. Elena  

A CAMM84101X Deledda S. Sperate, cattedra orario esterna diverso comune 

 

Viene annullato il trasferimento a domanda della docente Francesca Cadoni, (07.07.1993), con punti 24, 

DA CAMM8AC01Q Nurri  

A CAMM84101X Deledda S. Sperate, cattedra orario esterna diverso comune 

E viene disposto il trasferimento a domanda, con punti 24 

DA CAMM8AC01Q Nurri  

A CAMM8AL01Q Capoterra, cattedra orario esterna stesso comune; 

 



  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 3 a 4  

Viene annullato il trasferimento interprovinciale della docente Alessandra Picciau (13.11.1981 CA), con 

punti 31, 

DA NUMM7501G-Nuoro 3_ Mariangela Maccioni, provincia NUORO 

A CAMM8AL01Q Capoterra, cattedra orario esterna stesso comune; 

 

CLASSE DI CONCORSO SOSTEGNO SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO - ADSS 

 

Viene annullato il trasferimento interprovinciale della docente Giulia Maria Cossu, con punti 18, ex CCNI 

sulla mobilità relativa al triennio 2025/2028, Allegato 1, Effettuazione terza fase, comma 1, punto II. Lettera 

r): 

DA NUTD110002 - ITC "1-2 G.P. CHIRONI-S. SATTA" NUORO c.c. A046, provincia NUORO 

A CARH050001 - I.P.S.A.R. "GRAMSCI" MONSERRATO su ADSS, cattedra interna; 

 

Pertanto, le disponibilità sul sostegno delle scuole secondarie di secondo grado ADSS sono incrementate di una 

unità presso CARH050001 - I.P.S.A.R. "GRAMSCI" MONSERRATO 

 

CLASSE DI CONCORSO SOSTEGNO SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO - ADSS 

 

Viene annullato il trasferimento interprovinciale della docente Simona Siddi, con punti 96, ex CCNI sulla 

mobilità relativa al triennio 2025/2028, Allegato 1, Effettuazione terza fase, comma 1, punto II. Lettera 

r): 

DA PROVINCIA DI SASSARI c.c. A046,  

A CAIS02100T - I.I.S. "VIGNARELLI" SANLURI - su ADSS, cattedra interna  

 

Pertanto, le disponibilità sul sostegno delle scuole secondarie di secondo grado ADSS sono incrementate 

di una unità presso CAIS02100T - I.I.S. "VIGNARELLI" SANLURI 

 

CLASSE DI CONCORSO AM12 

 

Viene disposto il trasferimento a domanda del docente La Spisa Francesco (23/01/1986) con punti 70: 

DA CAMM8AN01B SM Talete (COI)  

A CAMM8AG013 SM Alfieri (COE stesso comune); 

 

Viene annullato il trasferimento a domanda volontaria con punti 36 del docente Loi Ignazio (08/08/1986) 

DA CAMM87001X SM Mameli Ciusa (COI) 

A SM CAMM8AG013 Alfieri (COE stesso comune); 

 

Viene annullato il trasferimento a domanda volontaria con punti 54 della docente Manis Stefania 

(07/09/1975) 

DA CAMM008008 SM Ugo Foscolo Cagliari (COI) 

A CAMM86401L SM Leopardi Alighieri Pirri (COI)    

 

Viene disposto il trasferimento a domanda, con punti 54 della docente Manis Stefania (07/09/1975) 

DA CAMM008008 SM Ugo Foscolo Cagliari (COI) 

A SM CAMM8AN01B Via Talete (COI) 

 

Viene disposto il trasferimento a domanda, con punti 48, della docente Putzu Lucia (21/02/1969) 

DA CAMM87001X SM Mameli Ciusa (COI) 

A CAMM86401L SM Leopardi Alighieri Pirri (COI) 



  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Decreto pubblicazione trasferimenti e passaggi a.  s. 2025-2026 ATS di Cagliari    Pag. 4 a 4  

CLASSE DI CONCORSO AM2C 

 

Viene annullato il trasferimento a domanda interprovinciale, con punti 60, del docente Daddio Filippo 

(25/11/1990)  

DA CAMM008008 SM Ugo Foscolo Cagliari (COI) 

A LIPS02000L ENRICO FERMI di Cecina (COI) 

 

Viene disposto il trasferimento a domanda, con punti 60, del docente Daddio Filippo (25/11/1990)  

 

DA CAMM008008 SM Ugo Foscolo Cagliari (COI) 

A CAMM81201X - TUVERI + COLOMBO (COI) 

 

Pertanto, le disponibilità sulla c.c. AM2C sono diminuite di una unità presso CAMM81201X - TUVERI 

+ COLOMBO (COI) 

 

 

 

2. Di dare comunicazione del presente provvedimento all’ATS di Nuoro e all’ATS di Sassari per i propri provvedimenti 

di competenza. 

3. Di dare comunicazione del presente provvedimento a tutti i destinatari sottoindicati, precisando che i dirigenti 

scolastici delle scuole interessate dalla sopra disposta rettifica provvedano alla notifica ai singoli interessati. 

 

 
Funzionari amministrativi 

Claudio Cadeddu 

Mariano Cappai 

Maria Antonietta Secci 
Maria Bonaria Trudu 

 

                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                 Peppino Loddo 

 

 
Destinatari:  Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado dell’ATS di Cagliari - LORO SEDI  

ATS della Repubblica LORO SEDI 

Al prof.  Luca Cocco c/o scuola “G.Deledda”, Tertenia nuic849002@istruzione.it 

Alla Prof. ssa Alessandra Picciau, c/o scuola Nuoro 3- “Mariangela Maccioni” nuic87500E@istruzione.it 
Alla Prof.ssa Giulia Maria Cossu c/o scuola ITC "1-2 G.P. Chironi S. Satta" Nuoro 

nutd110002@pec.istruzione 

Alla Prof.ssa Simona Siddi ATS Sassari uspss@postacert.istruzione.it 
 

Alle OO.SS. Territoriali - LORO SEDI  

All’Albo e al Sito - SEDE  

 

mailto:nuic849002@istruzione.it
mailto:nuic87500E@istruzione.it
mailto:nutd110002@pec.istruzione
mailto:uspss@postacert.istruzione.it

		2025-06-12T14:25:33+0000
	LODDO PEPPINO


		2025-06-12T16:43:37+0200
	protocollo




